



LAUREACI 2022







Inicjatywa utworzenia „Dolnośląskiego Klucza Sukcesu” narodziła się w Stowarzyszeniu na Rzecz Promocji Dolnego Śląska tuż po jego powstaniu, w 1996 r. Podejmowaliśmy tę inicjatywę na terenie czterech województw południowo-zachodniej Polski, ale dla nas to był obszar Dolnego Śląska. W 1998 r. ustawodawca potwierdził nasze odczucia tworząc Województwo Dolnośląskie. Dotychczasowych 25 Edycji tego wyróżnienia utwierdziło nas w przekonaniu, że służy ona dobrze Naszemu Regionowi.

Podczas tegorocznego Finału Kapituła wręczy Dolnośląskie Klucze Sukcesu w siedmiu kategoriach, a także klucze jako wyróżnienia specjalne.

W ocenie zgłaszanych wniosków Kapituła, od pierwszej edycji, przestrzega następujących zasad:

- Szczególną uwagę przywiązujemy do funkcjonowania kandydatów w ich najbliższym otoczeniu. Jest dla nas ważne, czy kandydat spełnia swoje powinności publiczne, czy współpracuje z władzami lokalnymi i organizacjami pozarządowymi.
- Staramy się dostrzegać i nagradzać dokonania organizacji i osób działających także w środowiskach oddalonych od dużych ośrodków, bowiem tam szczególnie potrzebne są pozytywne impulsy.

Stowarzyszeniu i Kapitulie satysfakcję dawała zawsze frekwencja i radość wyróżnionych. W dwudziestu czterech dotychczasowych edycjach wręczono 287 kluczy, a nominowanych do wyróżnienia było ponad 1000 podmiotów.

dr Bogdan Cybulski

Przewodniczący Kapituły





NAJWIĘKSZA OSOBOWOŚĆ W PROMOCJI REGIONU

Kinga Preis



Aktorka teatralna i filmowa, zdobywczyni licznych nagród, doceniana przez widzów i krytyków. Urodziła się w 1971 roku we Wrocławiu. Ukończyła Wrocławską PWST w 1996 roku. Jeszcze w czasie studiów – zagrała główną rolę u Jerzego Jarockiego w Teatrze Polskim w przedstawieniu pt. „Kasi z Heilbronn”. Choć początki jej kariery mocno związane były z teatrem, to właśnie w kinie odnalazła prawdziwą pasję, a praca przed kamerą pozwoliła jej na stworzenie wybitnych, różnorodnych i charakterystycznych postaci w takich realizacjach, jak: „Pod mocnym aniołem”, „Córki dancingu”, „Dom zły”, „Wszystko gra”, „Plan B”, „Róża”, „Prawdziwa historia o morderstwie”, jak również w filmie „W ciemności”, który doczekał się nominacji do Oscara, czy ostatnio „Zupa nic”. Publiczności telewizyjnej bliżej jest znana z takich seriali, jak: „Boża podszewka”, „Ojciec Mateusz”, „Kruk”, „Pułapka”, „Pakt”, „Krew w krwi”, czy „Ja to mam szczęście”. Wystąpiła w ponad 34 spektaklach Teatru Telewizji. Z otwartością i zaangażowaniem wspiera potrzebujących. Od wielu lat czynnie działa jako ambasador Fundacji Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci.



ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA W PRACY NAUKOWEJ I DYDAKTYCZNEJ

prof. dr hab. inż. Marcin Draj



Prof. dr hab. Marcin Draj urodził się w Świdnicy w 1975 r. Tytuł magistra uzyskał na Wydziale Chemii Uniwersytetu Wrocławskiego w 1999 roku. Następnie przeniósł się na Wydział Chemiczny Politechniki Wrocławskiej, gdzie w 2003 r. uzyskał tytuł doktora. W latach 2005–2008 prowadził badania na stażu podoktorskim w The Burnham Institute for Medical Research w La Jolla, Kalifornia. Po powrocie do Polski w 2011 r. uzyskał stopień doktora habilitowanego, a w 2016 r. otrzymał tytuł profesora chemii. Od stycznia 2020 r. pełni funkcję kierownika Katedry Chemii Biologicznej i Bioobrazowania na Politechnice Wrocławskiej. Od 2022 r. jest członkiem

korespondentem Polskiej Akademii Umiejętności. W 2019 r. otrzymał nagrodę Fundacji na rzecz Nauki Polskiej 2019 w dziedzinie nauk chemicznych i materiałowych. Wypromował siedmiu doktorów. Jest autorem ponad 130 publikacji w prestiżowych czasopismach naukowych. Opracował kilka nowych, wszechstronnych technologii przydatnych do szybkiego określenia specyficzności substratowej enzymów proteolitycznych. W szczególności jego laboratorium zapoczątkowało i rozwinęło technologię z zastosowaniem dużej liczby nienaturalnych aminokwasów (HyCoSuL).



ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA W KULTURZE I SZTUCE

Tomasz Duszyński



Dziennikarz (pracował w RMF FM i Radiu Aplaуз), pisarz, scenarzysta gier komputerowych, a w wolnych chwilach maratończyk. Autor licznych retrokryminałów m.in. znanego i poczytnego cyklu „Glatz”, którego akcja dzieje się m.in. w Kotlinie Kłodzkiej oraz w innych miejscach Dolnego Śląska. Jest również autorem wielu publikacji poświęconych historii Strzelina i ziemi strzeleńskiej.

Na co dzień – Dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej im. ks. Jana Twardowskiego w Strzeleńcu. Nominowany wielokrotnie do różnych rodzajów nagród literackich. Najcenniejsze wyróżnienia to:

- Złoty Pocisk Publiczności 2020 dla Glatz – Warszawski Festiwal Kryminał
- Wyróżnienie Jury Kryminalnej Piły 2020 dla Glatz
- Kryminalny Magiel Gostyń – 1. miejsce dla najlepszego kryminału retro 2019 roku dla Glatz
- Wielki Kaliber Czytelników 2021 – nagroda dla Glatz. Kraj Pana Boga
- Nagroda Kryminalny Magiel – Gostyń – III miejsce Glatz. Zamieć (2022 rok)
- Złoty Pocisk jury za najlepszy kryminał 2021 roku dla Glatz. Zamieć (2022 rok).



ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA W DZIAŁALNOŚCI SAMORZĄDOWEJ Pośmiertnie

mgr inż. Kazimierz Janik



Samorządowiec na skale dwóch wieków. Człowiek, którego energia i sposób działania wymykały się schematom, zawsze gotowy realizować nowe inicjatywy. Wyróżniony Tytułem „Samorządowy Menadżer Regionu”, Finalista plebiscytu Gazety Wyborczej – Samorządowiec 25-lecia. Odznaczony ponad 140 odznaczeniami w tym Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Zarządzał Gminą Zgorzelec przez 28 lat. To człowiek, bez reszty oddany pasji, którą był samorząd i ukochana Gmina Zgorzelec. Pełen chęci działania na rzecz rozwoju całej Ziemi Dolnośląskiej. W bezpośrednich kontaktach wykazywał się humorem, ogromnym ciepłem i życzliwością. Był przy tym powszechnie lubiany i niespotykane skuteczny w działaniu. Swoimi inspiracjami doprowadził do zmiany charakteru gminy z typowo rolnej na gminę rolno – turystyczną. Potrafił docenić endogeniczny potencjał dla rozwoju samorządu, pozyskiwania inwestorów i utrzymywania odpowiedniej atmosfery pracy.

mgr inż. Kazimierz JANIK 23 lipca br. odszedł na Wieczną Wartę

Obowiązkiem naszym, jest pamiętać o tym wspaniałym człowieku i jego dziele, bowiem jak powiedziała Wisława Szymborska „*Umartłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią im się płaci*”.



DLA NAJLEPSZEJ DOLNOŚLĄSKIEJ ORGANIZACJI POZARZĄDOWEJ

Klub Piłki Ręcznej Gminy Kobierzyce



Klub Piłki Ręcznej Gminy Kobierzyce powstał w 1998 roku i obecnie jest jednym z najdynamiczniej rozwijających się ośrodków piłki ręcznej w Polsce. Kobierzyczanki zadebiutowały w najwyższej klasie rozgrywkowej w 2016 roku, a trzy lata temu sięgnęły po pierwszy medal PGNiG Superligi kobiet – brąz. Następny sezon to wicemistrzostwo kraju, a ubiegły 2021/2022 to zdobycie kolejnego brązowego medalu i po raz pierwszy w historii PGNiG Pucharu Polski. Za swoją pracę doceniona została także trenerka zespołu, Edyta Majdzińska, która trzy razy z rzędu otrzymała Gladiatora PGNiG Superligi kobiet dla najlepszego trenera.

KPR, który nieustająco plasuje się w czołówce najlepszych zespołów w rodzimej lidze, obecnie debiutuje na arenie międzynarodowej, biorąc udział w rozgrywkach EHF European Cup.

Filarem działań klubu pozostaje jednak nadal działalność szkoleniowa i wychowawcza. Zawodniczki powoływane są do seniorskiej kadry narodowej, kadry narodowej B, a także młodzieżowych kadr Polski. Ponadto kobierzyczanki są także reprezentantkami kraju na arenie międzynarodowej w plażowej odmianie piłki ręcznej.



DLA NAJLEPSZEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA TURYSTYCZNEGO LUB ORGANIZATORA MASOWYCH IMPREZ KULTURALNYCH, REKREACYJNYCH I SPORTOWYCH

Ośrodek Pamięć i Przyszłość we Wrocławiu



Zajezdnia przy ul. Grabiszyńskiej we Wrocławiu to miejsce szczególne. Niezwykły obiekt z końca XIX wieku był „świadkiem” trudnej historii miasta. W trakcie walk o Festung Breslau zajezdnia, podobnie jak cały Wrocław, została zniszczona.

Gdy w 1945 r. Wrocław stał się polskim miastem Polacy odbudowali częściowo zniszczone zabudowania zajezdni. To tu 26 sierpnia 1980 r. rozpoczął się strajk wspierający robotników Wybrzeża. Tu rodziła się wrocławska „Solidarność” – wielomilionowy, pokojowy ruch, który sprzeciwiał się komunistycznej dyktaturze i w końcu doprowadził do jej obalenia.

Dlatego właśnie w tym miejscu powstało Centrum Historii Zajezdnia! Zrealizowane są tu projekty historyczne i wydarzenia kulturalne (koncerty, spektakle teatralne, debaty, konferencje itp.). Zajezdnia to też przestrzeń do dialogu międzykulturowego i refleksji o przyszłości Europy.

Sercem Zajezdni jest wystawa stała „Wrocław 1945–2016” opowiadająca powojenne dzieje miasta i jego mieszkańców. Ekspozycja ta powstała w dużej mierze w oparciu o pamiątki i materiały przekazane przez samych wrocławian. Każdy z nich może odnaleźć na niej kawałek swojego życia i swojej własnej historii.



DLA DOLNOŚLĄSKIEJ FIRMY NAJLEPIEJ WSPÓŁPRACUJĄCEJ ZE SPOŁECZNOŚCIĄ LOKALNĄ

Towarzystwo Budownictwa Społecznego TBS Sp. z o.o. w Kamiennej Górze



Towarzystwo Budownictwa Społecznego „TBS” Sp. z o.o. w Kamiennej Górze rozpoczęło swoją działalność w 1995 roku, a jego prezesem jest Władysław Niemas. Międzygminny charakter kamiennogórskiego TBS-u uznawany jest za innowacyjne rozwiązanie związane ze współpracą 11 gmin: Kamiennej Góry, Lubawki, Marciszowa, Mieroszowa, Oławy, Jawora, Złotoryi, Legnicy, Szklarskiej Poręby, Jedliny-Zdrój oraz 3 podmiotów sektora prywatnego. Od ponad ćwierć wieku kamiennogórski TBS pozostaje wiarygodnym, rzetelnym, profesjonalnym partnerem dla wielu samorządów. Towarzystwo buduje nowe obiekty i rewitalizuje przemysłowe i powojkowe, nie bojąc się trudnych projektów. Odważnie wprowadza innowacyjne rozwiązania

techniczne: m.in. kolektory słoneczne, fotowoltaikę, maty kapilarne, pompy ciepła, rekuperację. Sposób funkcjonowania firmy jest doceniany przez gremia zewnętrzne. Przebudowę zabytkowych stajni i ujeżdżalni w Oławie oraz ich adaptację na cele mieszkaniowo-usługowe uznano w 2019 roku za najlepszy projekt mieszkaniowy na świecie. Konkurs zorganizował Niemiecki Bank Rozwoju. W 2020 roku w czasie sympozjum organizowanym przez Polskie Stowarzyszenie Budownictwa Ekologicznego w Gliwicach ten sam projekt zyskał uznanie jury za walory architektoniczne, estetyczne oraz promujące zrównoważony rozwój i ekologiczne budownictwo.

Spółka ma na swoim koncie prawie 1500 mieszkańców. W eksploatowanych obiektach swoje miejsce po za polskimi rodzinami odnalazły organizacje prowadzące działalność społeczną i publiczną. Towarzystwo wrażliwe na potrzeby społeczności lokalnej, buduje powierzchnie użytkowe funkcjonalnie dostosowane do szczególnych jej potrzeb. Dzięki temu w budynkach należących do TBS w Kamiennej Górze udało się uruchomić m.in. niepubliczny zakład opieki zdrowotnej, centrum edukacji, które miejską ofertę edukacyjną wzbogaciło o podstawową szkołę alternatywną, kursy językowe dla dzieci i dorosłych oraz inne warsztaty wspierające uczenie się. W 2021r. w jednym z lokali spółki swoją siedzibę znalazły Pracownie Karkonoskie organizujące warsztaty usamodzielniające dla dzieci z niepełnosprawnościami, zajęcia edukacyjne oraz warsztaty artystyczne. W Oławie część budynku stanowi siedzibę instytucji publicznych i społecznych: Zespołu Obsługi Szkół i Palcówek Opiekuńczo-Wychowawczych, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, organizacji pozarządowych, Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom „Tęcza” oraz filii Przedszkola publicznego.



WYRÓŻNIENIA SPECJALNE za wybitne osiągnięcia w działalności samorządowej

Dorota Barańska za wszechstronną pomoc bezdomnym w okresie pandemii COVID-19 i za opiekę nad uchodźcami z Ukrainy



Dorota Barańska kobieta biznesu i filantrop, współwłaścicielka firmy Centrum Budowlane SiRbud w Wałbrzychu, firma działa w branży Budowlanej oraz Hotelarsko-Gastronomicznej, zatrudniając ponad 250 osób. Prowadzi firmę od przeszło 20 lat. W 2002 roku otworzyła pierwszy z Hoteli Maria początkowo składający się z 14 pokoi, następnie rozbudowując go na przestrzeni lat do 200 pokoi i 14 sal konferencyjno-bankietowych. Otworzyła także dwa kolejne obiekty hotelowe: w 2009 roku Maria Helena w Szczawnie-Zdroju oraz w roku 2015 Maria Antonina w Zagórzcu Śląskim. Od lat niesie pomoc ludziom w potrzebie. Corocznie organizuje kolacje wigilijne dla 1000 osób z ubogich rodzin. Czynn timer działa na rzecz wałbrzyskiego hospicjum organizując m.in. „obiady czwartkowe”, wielokrotnie uhonorowana prestiżową statuetką „Super Anioł Hospicjum”, wspiera wałbrzyskie domy dziecka. W 2020 r. podczas pierwszej fali pandemii utworzyła Fundację Czerwona Linia, która wzięła pod swoje skrzydła osoby w potrzebie, początkowo głównie seniorów dostarczając im charytatywnie pełne wyżywienie przez cały okres pandemii, co czyni po dzień dzisiejszy. Od pierwszego dnia agresji rosyjskiej na Ukrainę niezwłocznie wyszła z inicjatywą zapewniając schronienie i wyżywienie dla Uchodźców z Ukrainy, otaczając ich przy wsparciu wolontariuszy opieką lekarską i mentalną. W jej hotelach dach nad głową znalazło już ponad 1300 uchodźców. Z czego znaczna część mieszka w hotelach po dzień dzisiejszy, traktując hotel jako swój nowy Dom.

Prof. dr hab. Janusz Zaleski za „Program Odra 2006”



Emerytowany profesor Politechniki Wrocławskiej i IMGW w Warszawie. Ekspert w zakresie polityki regionalnej i gospodarki wodnej. Jest autorem ponad 150 artykułów naukowych. Inicjator Programu dla Odry 2006. W latach 1990–1992 przewodniczący Rady Gminy Długołęka, 1992–1998 Wojewoda Wrocławski, 1993–1997 Przewodniczący Konwentu Wojewodów, 1998–2001 Doradca Prezesa Rady Ministrów. W latach 2000–2001 i 2008–2010 Przewodniczący Międzynarodowej Komisji Ochrony Odry przed Zanieczyszczeniem. W latach 2004–2005 – członek Rządowego Zespołu Międzyresortowego przygotowującego Narodowy

Plan Rozwoju na lata 2007–2013. Prezes Wrocławskiej Agencji Rozwoju Regionalnego 1998–2016. W latach 2003–2006 przewodniczący Rady NFZ. W latach 2001–2006 dyrektor Biura Koordynacji Projektu Banku Światowego Usuwania Skutków Powodzi we Wrocławiu. W latach 2008–2016 dyrektor Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej w Dorzeczu Odry, a następnie w Dorzeczu Odry i Wisły, współfinansowanych przez Bank Światowy i CEB, w latach 2016–2020 ekspert ds. nowych projektów. Jest członkiem prezydium Komitetu Przestrzennego Zagospodarowania Kraju PAN.

Odznaczony w 1998 roku orderem Santi Silvestri Papae przez papieża Jana Pawła II.



PARTNERZY STRATEGICZNI STOWARZYSZENIA NA RZECZ PROMOCJI DOLNEGO ŚLĄSKA:



Gmina Kobierzyce – miejsce, które łączy

Kobierzyce to świetnie rozwijająca się gmina, w której panuje atmosfera przyjazna zarówno dla mieszkańców, jak i dla licznych inwestorów. W 33. miejscowościach mieszka ponad 19 tys. osób.

Atuty Gminy Kobierzyce to położenie w aglomeracji wrocławskiej, wzdłuż drogi krajowej nr 35 i nr 8 oraz w pobliżu skrzyżowania autostrady A-4 oraz bliskość do granicy czeskiej i niemieckiej.

Przyjęta i konsekwentnie realizowana strategia gminy doprowadziła do zmiany wizerunku regionu. Gmina Kobierzyce z typowo rolniczej zmieniła się w przemysłowo-rolniczą.

Polityka władz samorządowych, zaowocowała ogromną popularnością gminy wśród inwestorów zarówno polskich, jak i zagranicznych. Szacowana wartość kapitału zainwestowanego w Gminie Kobierzyce obecnie wynosi ponad 4,5 miliarda euro, a zatrudnienie znalazło ok. 30 tys. osób. Wpływy z budżetu pozwalają na realizację wielu inwestycji infrastrukturalnych, dzięki którym Kobierzyce to miejsce przyjazne i bezpieczne, przestrzeń, w której się dobrze mieszka, uczy i pracuje. Gmina Kobierzyce wyróżnia się na tle innych gmin wiejskich w Polsce. Priorytetem są przedsięwzięcia ważne dla rozwoju Gminy zarówno dziś jak i w dalszej perspektywie. Rozwój gospodarczy sprzęga się tu z wyjątkowo twórczym i otwartym potencjałem ludzi. Dlatego Gmina Kobierzyce jest miejscem, które wciąż rozkwita.



PARTNERZY PRZEDSIĘWZIĘCIA DOLNOŚLĄSKI KLUCZ SUKCESU:



DOLNY ŚLĄSK

Pełen zabytków, skarbów i tajemnic, jeden z najszybciej rozwijających się regionów, lider pod względem przyrostu zatrudnienia wśród krajów Unii Europejskiej – Dolny Śląsk – to miejsce, które od lat słynie nie tylko z atrakcji turystycznych, ale także ze swojej otwartości.

Region położony jest w sercu Europy. W niewielkiej odległości znajdują się trzy stolice państw: Praga, Berlin oraz Warszawa. Województwo dolnośląskie z 91 miastami jest drugim pod względem poziomu urbanizacji województwem w Polsce.

Bogactwo Dolnego Śląska, które zachwyca mieszkańców i turystów, to m.in. natura obejmująca 2 parki narodowe czy 67 rezerwatów przyrody. To także największa liczba miejscowości uzdrowiskowych oraz najwięcej zabytków i stanowisk archeologicznych w Polsce. Na terenie województwa znajduje się 13 obiektów posiadających szczególne znaczenie dla dziedzictwa kulturowego, które wpisane zostały na krajową listę Pomników Historii. Należą do nich, m.in. młyn papierniczy w Dusznikach-Zdroju, pałace i parki krajobrazowe Kotliny Jeleniogórskiej, zespół dawnego opactwa cystersów w Krzeszowie, pobenedyktynski zespół klasztorny w Legnickim Polu czy Twierdza Srebrnogórska. To również 5 parków kulturowych oraz 3 obiekty wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO – Hala Stulecia we Wrocławiu oraz Kościoły Pokoju w Jaworze i Świdnicy.

Sukcesem regionu jest rozwój gospodarczy nierozdzielnie połączony z jego rozwojem społecznym. Pod względem liczby fundacji, stowarzyszeń i organizacji społecznych Dolny Śląsk plasuje się na 2. miejscu w kraju.

Klucz do sukcesu to nieustanna wspólna praca, tak by Dolny Śląsk był miejscem przyjaznym dla mieszkańców, przedsiębiorców, inwestorów, turystów i kuracjuszy. By był to region doskonały do życia, pracy, nauki i rekreacji, otwarty na wspieranie innowacyjności, z aktywną regionalną społecznością oraz strefą naukową.

Laureatom „Dolnośląskiego Klucza Sukcesu” serdecznie gratulujemy, ale przede wszystkim składamy wyrazy uznania: za Państwa wkład, zaangażowanie i lokalny patriotyzm. Sprawiacie Państwo, że Dolny Śląsk z roku na rok staje się lepszy. Państwa sukces, pociąga za sobą rozwój naszej małej ojczyzny. Dziękujemy!





Ośrodek Kultury i Sztuki we Wrocławiu istnieje już prawie 40 lat. Obecnie jest instytucją Samorządu Województwa Dolnośląskiego, a jego działalność koncentruje się niezmiennie, na podnoszeniu jakości życia kulturalnego w mieście i regionie. Dotychczas powołaliśmy do życia wiele znaczących imprez kulturalnych, by wspomnieć choćby Międzynarodowy Festiwal Oratoryjno-Kantatowy „Wratislavia Cantans”, Festiwal Piosenki Aktorskiej, Festiwal Henryka Wieniawskiego w Szczawnie-Zdroju i wiele innych. W ramach swojej działalności OKiS angażuje się w wiele działań kulturalnych, także z innych dziedzin sztuki, poza muzyką. Warto wspomnieć, że jesteśmy organizatorem najstarszego na świecie festiwalu monodramów – Wrocławskie Spotkania Teatrów Jednego Aktora „Wrośtja”, a także Ogólnopolskiego Festiwalu Teatrów Jednego Aktora i prezentacji monodramów.

W strukturach naszej instytucji funkcjonuje kilka działów, jesteśmy też współwydawcą miesięcznika „Odra”, od 2010 wydajemy także „Notatnik Teatralny”, a nasze serce bije w samym centrum Wrocławia, gdzie za pośrednictwem Dolnośląskiego Centrum Informacji Kulturalnej służymy nieustanną pomocą i jesteśmy blisko ludzi. To właśnie ludzie, którzy tworzą Ośrodek Kultury i Sztuki, a także Ci dla których tworzymy, są naszą największą inspiracją i misją. Otrzymaliśmy już wiele nagród za działalność i zasługi dla województwa dolnośląskiego, mamy nadzieję, że jeszcze wiele wyzwań przed nami i nie raz będziemy mogli gościć Państwa na naszych wydarzeniach kulturalnych.

ZPB **Kaczmarek**[®]

ZPB Kaczmarek – firma z ideą, powstała 36 lat temu. Firma przeszła wiele etapów technologicznych, od prostych narzędzi, do nowoczesnych maszyn zapewniających wysoką jakość i precyzję wykonania tworzonych produktów. Dziś ZPB Kaczmarek to firma nowoczesna, oferująca szeroki asortyment wyrobów betonowych, jak kostka brukowa, elementy wykończeniowe nawierzchni, elementy małej architektury, a także elementy infrastruktury drogowej takie jak studnie szczelne, przepusty skrzynkowe czy elementy ściekowe. W bieżącym roku firma stawia milowy krok w swojej działalności ze względu na rozpoczęcie produkcji elementów budownictwa kubaturowego pod postacią stropów filigran oraz podwójnej ściany. System ten umożliwi wznoszenie budynków w niezwykle szybkim tempie przy zachowaniu bardzo wysokiej jakości i precyzji wykonania poszczególnych elementów. Całość uzupełnią produkowane już przez ZPB Kaczmarek produkty takie jak balkony, schody, belki, słupy, ściany monolityczne Solid oraz ściany z warstwą ocieplenia Sandwich. Firma ZPB Kaczmarek podąża drogą innowacyjności oferując swoim klientom nowoczesne produkty wysokiej klasy.



SJOS Spółka z o.o. działa na polu doradztwa gospodarczego od 1987 roku. Działamy głównie dla dużych i średnich przedsiębiorstw, a współpraca ta układa się bardzo pomyślnie zarówno dla naszych klientów, jak i dla nas.

W pierwszym etapie istnienia firmy realizowane projekty związane były głównie ze zmianami zachodzącymi w tamtym czasie w krajowej gospodarce, były to m.in.: analiz przed-prywatyzacyjne, wyceny, czy analizy ekonomiczno-finansowe realizowane na zlecenie organów administracji publicznej (np. Ministerstwa Skarbu Państwa i urzędów wojewódzkich) lub władz samorządowych w odniesieniu do podmiotów pozostających w gestii tych organów oraz obsługa procesu zbycia posiadanych akcji lub udziałów.

W okresie swojej działalności konsultanci SJOS zaprojektowali prawie 300 przedsięwzięć restrukturyzacyjnych przedsiębiorstw różnych branż. Znaczna część prac dotyczyła restrukturyzacji działalności pomocniczej (np. remontowej, transportowej, zaopatrzeniowej, socjalnej), przede wszystkim w przedsiębiorstwach energetycznych oraz ich otoczeniu. SJOS uczestniczył również w ich wdrażaniu. Dzięki temu mamy ogromne doświadczenie, bodaj największe wśród krajowych firm doradczych, w zakresie restrukturyzacji i reorganizacji działalności pomocniczej firm energetycznych, ale i również w branży wydobywczej.

Ponadto posiadamy doświadczenie w realizacji zadań z zakresu fuzji i przejęć, obejmujące kilkanaście projektów dla instytucji centralnych i organów władzy lokalnej oraz kilkanaście projektów dla przedsiębiorstw. Posiadamy rozległy i konkretny dorobek, m.in. w dokonywaniu wycen przedsiębiorstw, majątku, aportów, udziałów (ponad 1000 wycen).

Aktualnie w działalności Spółki dominują projekty doradcze dla podmiotów w zakresie doskonalenia i rozwoju przedsiębiorstw: badania podmiotów, konstruowanie strategii rozwoju, doskonalenie organizacji i zarządzania itp.

SJOS stale dostosowuje ofertę do potrzeb klientów i wprowadza w niej innowacyjne zmiany. Jesteśmy doświadczoną firmą doradczą, bazującą na etatowej kadrze profesjonalnych konsultantów (głównie ekonomistów i prawników).



Arboretum Wojślawice, założone na przełomie XIX i XX w. przez Fritza von Oheimba, od 1988 r. należy do Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Wrocławskiego. To jeden z niewielu dawnych parków podworskich na Dolnym Śląsku zachowanych do naszych czasów. Dzięki Uniwersytetowi 10-krotnie powiększono obszar do ponad 62 ha, poddano rewitalizacji stary park i zabytkowy folwark – przeznaczając go na potrzeby turystów i studentów. Konsekwentnie łączy się tu działania edukacyjne i naukowe z szeroko rozumianą turystyką. Od kwietnia do października w Arboretum organizowane są spacer-y tematyczne z przewodnikiem, koncerty z cyklu „Muzyka w Ogrodzie”, liczne wystawy ogrodnicze i artystyczne, kiermasze roślin, warsztaty i wykłady. Na stałe zagościło tu kilka cyklicznych imprez – święto różaneczników o nazwie RODOmania, Święto Piwonii, letnia wystawa liliowców HEMEROMania, Dolnośląski Przegląd Zespołów Folklorystycznych, Piknik Ogrodowe Smaki, Festiwal Traw i Kwiatów Jesieni, sezon zamyka tradycyjne biesiadowanie, czyli Śląski Festiwal Kapusty.

Ze zbiorem ponad 13 tysięcy gatunków i odmian roślin Wojślawice należą obecnie do najbogatszych założeń ogrodowych w Polsce. Największe i najcenniejsze zbiory roślin: różaneczników, bukszpanów i liliowców uzyskały w 2011 r. certyfikaty polskich Kolekcji Narodowych. W 2013 r. American Hemerocallis Society przyznało kolekcji liliowców, największej w Europie, prestiżowy tytuł „Display Garden AHS”, dzięki czemu Wojślawice znalazły się w gronie najlepszych tego typu ogrodów świata. W ostatnich latach otwarto nowe ekspozycje: GEOretum (2017) i Ogród Milenijny (2019). Doceniają to Goście Arboretum, bowiem ich liczba stale rośnie. To dzięki ich głosom placówka otrzymała godło „Turystyczna Usługa Roku 2017”, a w plebiscycie Wielkie Odkrywanie Dolnego Śląska certyfikat „Atrakcja Turystyczna Dolnego Śląska 2018”.

Hanna Grzeszczak-Nowak
z-ca Dyrektora Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu
ds. Arboretum Wojślawice



Kostka brukowa, gotowe domy, płyty tarasowe, nawierzchnie dekoracyjne i przemysłowe, prefabrykaty betonowe – to tylko wycinek z oferty Pozbruku. Nowoczesne technologie i permanentna optymalizacja procesu produkcji powodują, że nasze produkty stanowią inwestycję na wiele lat. Doskonale łączą przy tym wysoką jakość z przystępną ceną.

Powstała w 1985 roku rodzinna firma króluje w Wielkopolsce do tego stopnia, że kostka brukowa nazywana jest po prostu Pozbrukiem. Działamy również w województwie zachodniopomorskim, lubuskim i łódzkim. Domy z prefabrykatów stanowią znakomitą alternatywę dla tradycyjnego budownictwa. Nawierzchnie przemysłowe, ściany prefabrykowane, stropy i nadproża, ekrany akustyczne chętnie nabywane są przez klientów biznesowych.

Ważnym elementem działalności Pozbruku jest rozwój marki Scalamid, która swoim zasięgiem obejmuje już cały świat. Na produkowane w Polsce wielkoformatowe płyty można nanieść niemal dowolną grafikę. Sprawdzają się doskonale na fasadach, ścianach, a nawet podłogach.

Więcej informacji na stronach internetowych: Pozbruk.pl i Scalamid.com.

Gravelsort Sp. z o.o.
Kamień i kruszywa
64-600 Słonawy 40D
woj. wielkopolskie



**Aglomeracja
Wrocławska**

DOLNOŚLĄSKI KLUCZ SUKCESU

Kategoria 1 – Największa osobowość w promocji Dolnego Śląska.

1. Kandydaci powinni poprzez swoją działalność i osobowość rozstawiać nasz region w kraju i za granicą.
2. Szczególnie doceniani przez Kapitułę jest całokształt aktywności kandydata na rzecz naszego Regionu.
3. Kandydaci mogą być zarówno Polakami jak i obcokrajowcami.

Kategoria 2 – Za wybitne osiągnięcia w pracy naukowej i dydaktycznej.

1. Kandydat powinien spełniać poniższe warunki:
 - a) Wykazywać się wybitnymi osiągnięciami naukowymi, sytuującymi go w gronie czołowych badaczy w danej dyscyplinie naukowej;
 - b) Pracować w jednej z dolnośląskich szkół wyższych lub instytucji naukowych albo stale z nimi współpracować;
2. Kapituła docenia także:
 - a) Tworzenie tak zwanych szkół, czyli statych uznanych za wiodące zespołów badawczych mających istotny wpływ na rozwój danej dyscypliny lub w przypadku instytucji naukowych mających w swoim dorobku liczne patenty i wdrożenia.
 - b) Wieloletnią działalność dydaktyczną, dzięki której Dolny Śląsk i Polska mogą się poszczycić znakomicie wyształconymi fachowcami.

Kategoria 3 – Za wybitne osiągnięcia w kulturze i sztuce.

1. Działalność kandydata powinna być związana z Dolnym Śląskiem a Jego osiągnięcia potwierdzone odpowiednimi nagrodami (twórcy, aktorzy).
2. Kapituła w tej kategorii oczekuje także zgłoszeń osób osiągających wybitne sukcesy w kierowaniu instytucjami kultury i sztuki lub będących wybitnymi mecenasami przedsięwzięć artystycznych.

Kategoria 4 – Za wybitne osiągnięcia w działalności samorządowej.

1. Kandydatami mogą być osoby zarówno aktualnie pełniące funkcje samorządowe oraz osoby pełniące te funkcje w przeszłości.

2. Kapituła szczególną uwagę przykłada do wyróżnienia tych samorządowców, którzy swoją postawą i osiągnięciami dają (lub dawali) przykład jak należy służyć społeczności lokalnym.
3. Kapituła bierze pod uwagę także osiągnięcia kandydata w działalności publicznej a nie tylko samorządowej.

Kategoria 5 – Dla najlepszej dolnośląskiej organizacji pozarządowej.

1. Kandydatami mogą być fundacje i stowarzyszenia mające siedzibę na Dolnym Śląsku.
2. Kapituła bierze pod uwagę zakres działalności statutowej, wytrwałość i efekty tej działalności.

Kategoria 6 – Dla najlepszego przedsięwzięcia turystycznego lub organizatora masowych imprez kulturalnych, rekreacyjnych lub sportowych.

1. Kandydatami mogą być instytucje realizujące przedsięwzięcia turystyczne, kulturalne, rekreacyjne lub sportowe ale także mające wybitne osiągnięcia w jednym z powyższych zakresów;
2. Powinny to być uznane działalności realizowane, co najmniej od kilku lat na terenie Dolnego Śląska.

Kategoria 7 – Dla dolnośląskiej firmy najlepiej współpracującej ze społecznością lokalną.

1. Kandydaci powinni charakteryzować się wrażliwością na potrzeby społeczności lokalnej (otoczenie firmy) przejawianą przez aktywne wspieranie potrzeb tej społeczności.
2. Zgłaszając kandydaturę w tej kategorii należy wskazać konkretne przykłady współpracy z lokalnymi instytucjami, organizacjami społecznymi lub wspieraniem społeczności lokalnej w trudnych sytuacjach (np.: kłeski żywiotowe, wspieranie chorych, szpitali).

